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ABN: 81144879229
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ØÕÃÅÉÁ 
CWS-CON’S

Refrigeration 
& Fittings

Ãéá êáéíïýñãéï
ìáãáæß êáé óÝñâéò

Ôçëåöùíåßóôå 
9790 7366

0418 218 039

ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ
ÅÑÃÁÓÉÁ
45 ÷ñüíéá 

óôçí ÅëëçíéêÞ
Ðáñïéêßá

ÅðéóêåõÝò ãéá
øõãåßá êáé

óõóêåõÝò ìáãáæéþí
êáèþò

êáé óðéôéþí.

ÔçëÝöùíåßóôå
óôïí Êþóôá

0414 535 0964
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Åíçìåñùôéêüò ïäçãüò ÁãïñÜò,  ÅðáããåëìÜôùí êáé Õðçñåóéþí

Ð Á Ñ Ï É Ê É Á Ê Ç  Ð Õ Î É Ä Á

Constantine Savell
Accountants & Advisors

164 Parramatta Road
Camperdown NSW 2050

GPO BOX 4391
Sydney Nsw 2001

Telephone: 02 9557 9133
Fax: 02 9557 9111
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KUBURLIS CATERING
Peter Kuburlis

www.kuburliscatering.com.au

6 Stoney Creek Road, Bexley NSW 2207
Telephone:  02 9554 9333
Fax:        02 9554 9579
mobile:     0418 643 555

email: pkuburlis@kuburliscatering.com.au

Corporate & VIP Functions
Wedding & Private Functions

Cocktail Parties
Special Events & Themes

Unique Venues
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T 9553 9166
F 9588 3233

M 0419 401 783
E jj@jordandjundja.com.au

23Á Regent Street, KOGARAH 2217
PO Box 309 KOGARAH NSW 1485

Äéêçãïñéêü ãñáöåßï

JAMES JORDAN
P A R T N E R
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4/322 Homer St., Earlwood 
Ôçë.: 9559 1193

WARATAH FLORISTWARATAH FLORIST

Ãéá Üíèç 
óå êÜèå ðåñßóôáóç BLINDS

ÁÐ’ ÅÕÈÅÉÁÓ ÁÐÏ ÔÏ ÅÑÃÏÓÔÁÓÉÏ

ÐñïóôáôåõôéêÜ çëßïõ êáé Blockout
Rollers, Vertical, Aluminium
Venetiansìå åìöÜíéóç îýëïõ 

Þ îýëéíá Venetians 

Èá ìåéþóïõìå ïðïéáäÞðïôå
ðñïóöïñÜ ôéìÞò áíôéðÜëïõ 

êáôÜ 10%
ÔçëåöùíÞóôå ôþñá ãéá äùñåÜí
ìÝôñçóç êáé ðñïóöïñÜ ôéìÞò

21/365 West Botany Street, Rockdale
phone: 9556 1728

www.dialablind.com 12734

ÔÔ ÇÇ ÓÓ   ÏÏ ÉÉ ÊÊ ÏÏ ÃÃ ÅÅ ÍÍ ÅÅ ÉÉ ÁÁ ÓÓ
ÌÌ ÐÐ ÅÅ ÑÑ ÔÔ ÏÏ ÕÕ ÔÔ ÓÓ ÉÉ

* ÁíèïäÝóìåò 
* ÓôåöÜíéá 
* Áíèïóôïëéóìïß

14028

ÖÉËÉÊÇ 
ÅÎÕÐÇÑÅÔÇÓÇ
ËÏÃÉÊÅÓ ÔÉÌÅÓ
ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ ÅÑÃÁÓÉÁ

ÅÉÄÉÊÅÕÏÌÁÓÔÅ
ÓÔÏÕÓ ÔÅÑÌÉÔÅÓ 

(ÁÓÐÑÁ ÌÕÑÌÉÃÊÉÁ 
- WHITE ANTS)

GLOBAL
PEST

CONTROL

αναμμένα ρόδα, έχοντας ήδη γνωρίσει 
την ηθική αυτή ομορφιά και αφήνοντάς 
την ως απαραβίαστη υποθήκη στους μετα-
γενέστερους. Είναι όμως αν όχι ακατόρ-
θωτο τουλάχιστον πολύ δύσκολο να ακο-
λουθήσει ο άνθρωπος τη σωστή πορεία 
και να πραγματώσει τον αληθινό προο-
ρισμό του, γιατί δυστυχώς ο ρατσισμός 
υπάρχει όπου υπάρχουν άνθρωποι. Δεν 
υπάρχει ούτε μια χώρα που να μπορεί να 
ισχυριστεί ότι είναι απαλλαγμένη από το 
ρατσισμό. Ο ρατσισμός αποτελεί μέρος 
της ιστορίας των ανθρώπων. Τα χαρα-
κτηριστικότερα παραδείγματα ρατσισμού 
αποτελούν οι πεποιθήσεις του Αδόλφου 
Χίτλερ, ο οποίος πίστευε ότι η ξανθή Άρια 
φυλή (άνθρωποι που κατάγονται από τη 
φυλή των Αρείων) είχε το δικαίωμα να 
κυριαρχεί στον πλανήτη εις βάρος όλων 
των άλλων φυλών. Σπουδαίοι αγωνιστές 
κατά του ρατσισμού υπήρχαν και υπάρ-
χουν ακόμη και σήμερα. Αναγνωρισμένοι 
όμως παγκοσμίως, και μάλιστα χωρίς τη 
χρήση βίας και που είναι βραβευμένοι με 
βραβείο Νόμπελ είναι ο Νέλσον Μαντέλα 
που αγωνίστηκε κατά του Απαρτχάιντ και 
ο Μάρτιν Λούθερ Κίνγκ που αγωνίστηκε 
εναντίον των φυλετικών διακρίσεων στις 
ΗΠΑ.  
       ΤΟ φαινόμενο του ρατσισμού με 
την Παγκοσμιοποίηση υπάρχει δυστυχώς 
στα περισσότερα αναπτυγμένα κράτη της 
Γης. Πρέπει να συνειδητοποιήσουμε πως 
όλοι οι άνθρωποι, ανεξαρτήτου Θρησκεύ-
ματος, Χρώματος και Φυλής είμαστε όλοι 
Αδέλφια. Μάλιστα αυτό αποδίδεται με τη 
σοφία της λογικής «κανείς δεν είναι πιο 
πατριώτης από τον άλλον». Στο επιχεί-
ρημα ότι οι μετανάστες είναι μια διαρκής 
απειλή για την οικονομία και για τους 
ντόπιους εργάτες ας αφήσουμε τους Ειδι-
κούς να δώσουν την πρέπουσα απάντηση. 
Οι Έρευνες Διακεκριμένων Οικονομολό-
γων, που αντίθετα με τα όσα υποστηρί-
ζουν ορισμένοι πολιτικοί, δείχνουν ότι οι 
νέοι μετανάστες συμβάλλουν θετικά στην 
ανάπτυξη των διαφόρων κρατών συμπε-
ριλαμβανομένης και της αυστραλιανής οι-
κονομίας και στη μείωση της ανεργίας. Το 
επιχείρημα ότι η παρουσία νέων μετανα-
στών διογκώνει την ανεργία δεν ευσταθεί, 
γιατί η απορρόφηση των νέων μετανα-
στών παρουσιάζεται κυρίως σε φθίνοντες 
ή μη ανταγωνιστικούς κλάδους, όπου 
υπάρχουν κενά προσφοράς εργασίας ή 
προσφορά περιστασιακής απασχόλησης, 
όπου και οι Αυστραλοί εργαζόμενοι δεν 
είναι πρόθυμοι να αποδεχτούν. Ακόμα 
περισσότερο, η εργασία των μεταναστών 
προσθέτει «ευημερία» και σώζει θέσεις ερ-
γασίας του ντόπιου δυναμικού. Ένα άλλο 

συνηθισμένο στερεότυπο κατά των μετα-
ναστών είναι ότι πυροδοτούν την αύξηση 
της εγκληματικότητας. Η ψυχρή λογική 
των αριθμών δεν επιβεβαιώνει αυτή την 
άποψη που τρέφεται κυρίως από τα υψη-
λά ποσοστά εγκληματικότητας των χω-
ρών προέλευσης ορισμένων μεταναστών, 
όπως αυτά που βλέπουμε καθημερινά στις 
τηλεοπτικές ειδήσεις και που πραγματικά 
μας φοβίζουν! Πρέπει όμως να συνειδη-
τοποιήσουμε πως δεν πρέπει το έγκλημα 
να συνδέεται με φυλές.  Όλοι εμείς οι με-
τανάστες ήρθαμε από 150 και πλέον χώ-
ρες και μέσα μας υπάρχει κάθε καρυδιάς 
καρύδι. Το έγκλημα είναι έγκλημα και ο 
ρατσισμός ρατσισμός. Εάν συνδεθούν 
και τα δύο μαζί είναι διπλό το έγκλημα. 
Πρέπει οι Κυβερνήσεις όλων των κρατών 
να ενεργήσουν άμεσα στην απόσβεση του 
φαινομένου πριν πάρει μεγαλύτερες δια-
στάσεις, γιατί τότε θα είναι απρόβλεπτες 
οι συνέπειες και ζοφερό το μέλλον όλων 
των πολιτών του κόσμου.
     ΤΟ ΑΝΤΙΔΟΤΟ για την καταπολέμηση 
του ρατσισμού είναι το Μήνυμα της ζώσης 
Αγάπης του Χριστού, που συμπυκνώνεται 
σε δυο μονάχα λέξεις: «Αγαπάτε αλλή-
λους». Η Αγάπη του Χριστού είναι η μόνη 
πραγματική Δύναμη του Σύμπαντος και 
πρέπει να ρέει απλόχερα στην Οικουμένη. 
Σε μας εναπόκειται να κλείσουμε τις τρύ-
πες στις καρδιές μας και να κρατήσουμε 
μέσα μας την Αγάπη! Η ανθρώπινη αξία 
δεν μετριέται ούτε με το χρώμα  ούτε με 
όποιες διακρίσεις, στιγματισμούς, ιδιαιτε-
ρότητες, διαχωρισμούς και αποκλεισμούς. 
Μετριέται με την Αναγνώριση του Άλλου 
ως απολύτως ίσου σε όλα. Αυτή η Αξία θα 
πρέπει να αναδειχθεί με όποιο κόστος. Εί-
ναι αυτή που αλλάζει τον κόσμο. 

Ο
ΛΟΙ γνωρίζουμε πως στη σημερι-
νή εποχή κυριαρχεί η φοβερή μο-
ναξιά στη ζωή των ανθρώπων σε 
παγκόσμια κλίμακα. Η μοναξιά 

είναι περισσότερο επίκαιρη στη σημερι-
νή παγκοσμιοποιημένη κοινωνία μας από 
ότι ήταν στην εποχή που οι άνθρωποι κα-
τοικούσαν ο ένας μακριά από τον άλλο. 
Αυτό αναφέρει και ο Αντώνης Σαμαρά-
κης στο «Ζητείται Ελπίς». «Ποτέ άλλοτε οι 
στέγες των σπιτιών των ανθρώπων δεν 
ήταν τόσο κοντά η μια στην άλλη, όσο 
είναι σήμερα και ποτέ άλλοτε οι καρδιές 
των ανθρώπων δεν ήταν τόσο μακριά η 
μια από την άλλη, όσο είναι σήμερα». Στη 
σύγχρονη κοινωνία μας λείπει η Αγάπη 
και οι νύχτες γίνονται στοχαστικές, γεμά-
τες έγνοιες, βάσανα και προβλήματα για 
όλους τους ανθρώπους της Γης. Σκέψεις 
εφιαλτικές που μας καθιστούν ανήσυχους 
γιατί οι μέρες είναι γεμάτες μελαγχολία 
και κάνουν τη ζωή βαριά, αποπνιχτική, 
άχαρη και χωρίς σκοπό και για τους ηλι-
κιωμένους που οι περισσότεροι ζουν στη 
μοναξιά όχι μόνο στα σπίτια τους  αλλά 
και στα γηροκομεία. Νιώθουν απομο-
νωμένοι γιατί δεν τους βλέπουν ούτε τα 
παιδιά τους. Η Αγάπη είναι η βασικότερη 
προϋπόθεση όχι μόνο της ευτυχίας, αλλά 
και του νοήματος της ζωής. Γιατί τι πιο 
ωραίο υπάρχει από το να μη χωρίζουν 
τους συγγενείς αλλά και τους ανθρώπους 
διαφορές και μικροπροβλήματα, σύνο-
ρα και ακρίτες, αλλά να τους ενώνουν η 
Αγάπη, η συναδέλφωση και ο αλληλο-
σεβασμός. Ασφαλώς τίποτα. Μόνο τότε 
ο κάθε άνθρωπος αν ακολουθήσει αυτή 
τη πορεία θα πραγματώσει τον αληθινό 
προορισμό του, δηλαδή την ηθική του τε-
λείωση.
         ΣΤΟΝ πλανήτη μας όλοι οι άνθρω-
ποι ζουν με την ελπίδα της Αγάπης και της 
Ειρήνης μεταξύ των κρατών και ανθρώ-
πων και αυτό σημαίνει την απεραντοσύ-
νη του κόσμου που έρχεται να μας αγκα-
λιάσει, να μας μεταφέρει το μήνυμα πως 
όλος ο κόσμος μπορεί να ζήσει ενωμένος, 
γιατί εμείς τον αποτελούμε και στο χέρι 
μας είναι να το πετύχουμε. Φτάνει να μην 
κλείσουμε τα μάτια και τα αυτιά μας στο 
κάλεσμα της Αγάπης για τον συνάνθρω-
πό μας και κυρίως να ανοίξουμε καλά τις 
καρδιές μας και να καταλάβουμε ότι όλοι 
οι άνθρωποι ανεξαρτήτου Φυλής, Χρώμα-
τος και Θρησκεύματος είναι όλοι ίσοι. Δη-
λαδή όπως ο ήλιος έτσι και ο άνθρωπος 
πρέπει να πορεύεται στη ζωή Ειρηνικά, 
Ανοδικά, να μην εμποδίζεται από τα σύ-
νορα που τον χωρίζουν από τους άλλους 
και να τελειώνει την πορεία του περήφα-
νος, ηθικά ανώτερος και φωτεινός σαν τα 

ΤΟ φαινόμενο 
του ρατσισμού 
με την Παγκο-
σμιοποίηση 
υπάρχει δυ-
στυχώς στα 
περισσότερα 
αναπτυγμέ-
να κράτη της 
Γης. Πρέπει 
να συνειδη-
τοποιήσουμε 
πως όλοι οι 
άνθρωποι, 
ανεξαρτήτου 
Θρησκεύματος, 
Χρώματος και 
Φυλής είμαστε 
όλοι Αδέλφια. 
Μάλιστα αυτό 
αποδίδεται με 
τη σοφία της 
λογικής «κα-
νείς δεν είναι 
πιο πατριώτης 
από τον άλ-
λον».

Το Μήνυμα του Χριστού
«Αγαπάτε Αλλήλους»


